

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2013№2383-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 30.06.2010 №1196-ПА "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ "МОЛОДЕЖЬ АРТЕМА НА 2011-2013 ГОДЫ"

В целях эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Фе-деральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации мес-тного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Артемовского го-родского округа от 28.05.2009 №147 "О Положении об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Артемовском городском округе", постановлением администрации Артемовского городского округа от 11.04.2008 №324-па "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в Артемовском городском округе", руко-водствуясь Уставом Артемовского городского округа, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к муниципальной долгосрочной целевой программе "Молодежь Артема на 2011-2013 годы":

1.1. В разделе "Создание условий для духовно-нравственного, интеллектуального, творческого и физического развития молодежи":

1.1.1. В строке 2.3 "Городской конкурс "Папа, мама, я - спортивная семья":

в столбце 5 вместо "271" читать "270";

в столбце 8 вместо "100" читать "99".

1.1.2. В строке 2.4 "Мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню молодежи, включающие в себя творческие конкурсы, выставки, круглые столы, молодежные дис-котеки, гала-концерты с участием молодежных творческих коллективов, торжествен-ный прием главы округа":

в столбце 5 вместо "838" читать "837";

в столбце 8 вместо "300" читать "299".

1.1.3. В строке 4.2 "Городской День призывника":

в столбце 5 вместо " 96" читать "116";

в столбце 8 вместо "30" читать "50".

1.1.4. В строке 4.3 "Торжественные проводы в армию":

в столбце 5 вместо "96" читать "100";

в столбце 8 вместо "40" читать "44".

1.1.5. В строке 5. "Проведение мероприятий, связанных со значимыми событиями в истории страны, края, города, включающих в себя тематические конкурсы, фести-вали, Уроки мужества, слеты, акции":

в столбце 5 вместо "110" читать "195";

в столбце 8 вместо "50" читать "135".

1.1.6. В строке "Итого":

в столбце 5 вместо "4 189" читать "4 296";

в столбце 8 вместо "1 395" читать "1 502".

1.2. В разделе "Развитие созидательной активности молодежи":

1.2.1. В строке 1.1 "Оказание содействия в организации деятельности молодеж-ных и детских общественных объединений, организаций и клубов: содействие в ре-ализации социально значимых молодежных инициатив и проектов; организация уча-стия молодежных лидеров и молодежных делегаций (объединений) в фестивалях, слетах, конкурсах различных уровней, профильных сменах":

в столбце 5 вместо "1 570" читать "1 470";

в столбце 8 вместо "420" читать "320".

1.2.2. В строке 4 "Проведение профильных смен (школ) для молодежных лидеров":

в столбце 5 вместо "375" читать "350";

в столбце 8 вместо "100" читать "75".

1.2.3. В строке "Итого":

в столбце 5 вместо "2 456" читать "2 331";

в столбце 8 вместо "720" читать "595".

1.3. В разделе "Информационное обеспечение молодежи":

1.3.1. В строке 1 "Выпуск молодежной ТВ-программы "Поколение NEXT":

в столбце 5 вместо "330" читать "430";

в столбце 8 вместо "100" читать "200".

1.3.2. В строке 3 "Оплата услуг беспроводного доступа в сеть Интернет":

в столбце 5 вместо "100" читать "98";

в столбце 8 вместо "50" читать "48".

1.3.3. В строке "Итого":

в столбце 5 вместо "1 080" читать "1 178";

в столбце 8 вместо "390" читать "488".

1.4. В разделе "Развитие системы переподготовки и повышения квалификации специалистов по работе с молодежью":

1.4.1. В строке 4 "Участие специалистов, работающих с молодежью, и молодежных лидеров в семинарах городского, краевого, межрегионального и федерального уров-ней":

в столбце 5 вместо "80" читать "0";

в столбце 8 вместо "80" читать "0".

1.4.2. В строке "Итого":

в столбце 5 вместо "140" читать "60";

в столбце 8 вместо "100" читать "20".

2. Отделу молодежи и туризма администрации Артемовского городского округа (Макиенко) обеспечить реализацию данной программы и целевое использование бюджетных средств, выделенных на ее реализацию.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Выбор" и разместить на офи-циальном сайте Артемовского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-теля главы администрации Артемовского городского округа Илюхину И.Ю.

Глава Артемовского городского округа
В.М. НОВИКОВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2013№2431-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 18.01.2010 №43-ПА "О
ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ИХ ПРОЕКТОВ"

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодей-ствии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих прин-ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов Артемовского городского округа в соответ-ствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Артемовского го-родского округа, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 18.01.2010 №43-па "О порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов администрации Артемовского городского округа":

1.1.Изложить название постановления в новой редакции: "О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации и гла-вы Артемовского городского округа и их проектов".

1.2.Дополнить п. 1 постановления, название и п. 1.2 приложения к постановлению после слова "администрации" словом "и главы".

1.3.Дополнить приложение к постановлению разделом 4:

"4. Участие граждан, общественных организаций в проведении независимой ан-тикоррупционной экспертизы правовых актов.

4.1. Институты гражданского общества и граждане (далее - независимые экспер-ты) могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российс-кой Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикорруп-ционную экспертизу правовых актов.

4.2. В целях проведения независимой антикоррупционной экспертизы разработ-чик проекта правового акта размещает текст проекта правового акта на официальном сайте Артемовского городского округа www.artemokrug.ru(далее - официальный сайт)

Срок представления заключения на проект правового акта составляет не более семи рабочих дней со дня размещения его текста на официальном сайте.

Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы направ-ляются независимыми экспертами разработчику проекта правового акта по адресу (почтовому или электронному), указанному на официальном сайте.

4.3. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы нос-ит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению разра-ботчиком проекта правового акта или органом, осуществляющим деятельность в сфе-ре действия правового акта, в тридцатидневный срок со дня его получения.

По результатам рассмотрения заключения независимому эксперту, проводивше-му независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный от-вет, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупционных факторов".

2.Опубликовать данное постановление в газете "Выбор" и разместить на офици-альном сайте Артемовского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Артемовского городского округа Лемехову Т.Н.

Глава Артемовского городского округа В.М. НОВИКОВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2013№2433-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 18.06.2009 №700-ПА "О
ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ОСОБОГО
ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА В СЛУЧАЕ ПОВЫШЕНИЯ ПОЖАРНОЙ
ОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 22.07.2008 №123-ФЗ "Техничес-кий регламент о требованиях пожарной безопасности", постановлением Правитель-ства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 "О противопожарном режиме", ру-ководствуясь Уставом Артемовского городского округа, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 18.06.2009 №700-па "О Положении о порядке установления осо-бого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности на терри-тории Артемовского городского округа":

1.1. В преамбуле постановления слова "приказом Министерства Российской Фе-дерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 №313 "Об утверждении Правил по-жарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)" заменить на "постанов-лением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 "О противопо-жарном режиме".

1.2. В п. 1.1 раздела 1 Положения слова "приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-ции последствий стихийных бедствий от 18.06.2003 №313 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)" заменить на "поста-новлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 "О противопо-жарном режиме".

1.3. Пункт 1.2 Положения изложить в новой редакции:

"1.2. Особый противопожарный режим - дополнительные требования пожарной безопасности, устанавливаемые органами государственной власти или органами мес-тного самоуправления в случае повышения пожарной опасности на соответствую-щих территориях".

1.4. В п. 3.1 раздела 3 Положения слова "ограничение посещения гражданами лесов" заменить на "запрет на посещение гражданами лесов".

1.5. В п. 3.1 раздела 3 Положения добавить подпункт: "привлечение населения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Выбор" и разместить на офи-циальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-местителя главы администрации Артемовского городского округа Савченко В.Н.

Глава Артемовского городского округа В.М. НОВИКОВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.08.2013№482-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 15.09.2006 №330-РА "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ
ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА"

В связи с кадровыми изменениями в администрации Артемовского городского округа

1. Внести изменения в распоряжение администрации Артемовского городского округа от 15.09.2006 №330-ра "Об утверждении Положения о постоянно действующей экспертной комиссии администрации Артемовского городского округа", утвердив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Считать утратившим силу распоряжение администрации Артемовского город-ского округа от 25.01.2010 №11-ра "О внесении изменений в распоряжение админи-страции Артемовского городского округа от 15.09.2006 №330-ра "Об утверждении Положения о постоянно действующей экспертной комиссии администрации Арте-мовского городского округа".

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете "Выбор".

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа В.М. НОВИКОВ.